
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 3  /  _____ 2019 г.

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан 

«Дагестанский научно-исследовательский институт педагогики им. А.А. 
Тахо-Годи», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за 

счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений» и распоряжением 
Правительства Республики Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании 
обращения руководителя государственного бюджетного учреждения 
Республики Дагестан «Дагестанский научно-исследовательский институт 
педагогики им. А.А. Тахо-Годи», от 12 декабря 2018 г. № 188.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан 
«Дагестанский научно-исследовательский институт педагогики им. 
А.А. Тахо-Годи», закрепленного за ним учредителем или 
приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества.

2, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

имущества

И. о. министра А. С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 3 f  » ^ # A N aA^ 2019 г. JVg -/'&* i f  - 0 0 / - /У

Об утверждении перечни особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Дорожно-строительный колледж», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет средств, 

выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. Ш 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Дорожно-строительный колледж» б/д и б/н.

1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Дорожно-строительный колледж», 
закрепленного за ним учредителем: или приобретенного им за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И. о. министра А. С, Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И .НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь 
«Костер», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет 

средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь «Костер» от 12 декабря 
2018 г. № б/н.

1, Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь 
«Костер», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за 
счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И. о. министра



П Р И К А З

« 5 _____2019 г. № s  <f£ ~ ^ £

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения дополнительного 

профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский 
институт развития образования», закрепленного за ним учредителем или 

приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на
приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального-закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г, № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального 
образования Республики Дагестан «Дагестанский институт развития 
образования», от 12 декабря 2018 г. № 472/18.

ПРИКАЗЫВАЮ :
1, Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский 
институт развития образования», закрепленного за ним учредителем или 
приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества,

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А, А.

Ж. о, министра А, С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« J /  ______ 2019г.

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного образовательного учреждения 

Республики Дагестан «Республиканский центр социально-трудовой 
адаптации и профориентации им. У.М. Муртузалиевой», закрепленного за 
ним учредителем или приобретенного им за счет средств, выделенных ему 

учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного образовательного учреждения Республики 
Дагестан «Республиканский центр социально-трудовой адаптации и 
профориентации им, У.М. Муртузалиевой» от 18 декабря 2018 г. № 01-29/683. 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Республиканский центр социально-трудовой 
адаптации и профориентации им. У.М. Муртузалиевой», закрепленного 
за ним учредителем или приобретенного им за счет средств, выделенных 
ему учредителем на приобретение такого имущества.

2, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А, А.

И. о. министра А. С. Арухова



м i i i s i i СТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 3 ?  » 2019 г. №

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Железнодорожный колледж», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет средств, 

выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г, № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Железнодорожный колледж» от 12 декабря 2018 г. № б/н, 

ПРИКАЗЫВАЮ;
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Железнодорожный колледж», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на стате - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

Ж. о. министра А, С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« J f  2019 г. № / p J ~  £>£/S P

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Республики Дагестан «Детско-юношеская спортивная школа 
«Олимп», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет 

средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г.
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р} на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» от 12 
декабря 2018 г. № б/н.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Республики Дагестан «Детско-юношеская спортивная 
школа «Олимп», закрепленного за ним учредителем или приобретенного 
им за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества,

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

И, о. министра А. С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

<Х , - j  »' У ?  ^  У С  "-л C Z - ^ ' C - i - У  2019 1 •У

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Республики Дагестан «Детский оздоровительно- 
образовательный лагерь «Каспий», закрепленного за ним учредителем или 

приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
Ха 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений» и распоряжением 
Правительства Республики Дагестан от 21 июня 2018 г, № 135-р, на основании 
обращения руководителя государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Республики Дагестан «Детский оздоровительно­
образовательный лагерь «Каспий» от 12 декабря 2018 г. № б/н.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Республики Дагестан «Детский оздоровительно­
образовательный лагерь «Каспий», закрепленного за ним учредителем 
или приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем 
на приобретение такого имущества,

2, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

приобретение такого имущества

И. о. министра А, С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И .НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 3  /  ’ _____ 2019 г.

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Электромеханический колледж», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет средств, 

выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества.

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г, № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Электромеханический колледж» от 13 декабря 2018г. №

1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Электромеханический колледж», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

444.
ПРИКАЗЫВАЮ :■

И. о. министра А. С. Аружова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

<< 3£  » iM/fcni. 4 ;'с- 2019 г. ' № Ш  '(?£/&>У 5

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Колледж экономики и 
предпринимательства», закрепленного за ним учредителем или 

приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на
приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Колледж экономики и предпринимательства» от 12 
декабря 2018 г. № 340.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Колледж экономики и 
предпринимательства», закрепленного за ним учредителем или 
приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества.

2, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

И. о. министра А. С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 3  /  » 2019 г.

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Колледж народных промыслов и 
туризма», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за 

счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Колледж народных промыслов и туризма» б/д и б/н.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Колледж народных промыслов и 
туризма», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за 
счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря ~ заместителя министра Бачиева А, А.

имущества

И. о. министра



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« J  ¥ » 2019 г. № -  £>£/ у &

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Колледж строительства и дизайна», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за. счет средств, 

выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г, 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи о совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Колледж строительства и дизайна» от 13 декабря 2018г. №

1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Колледж строительства и дизайна», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение: такого 
имущества.

2, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

б/н.
ПРИКАЗЫВАЮ;

И. о, министра А. С. Арухова



П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

« 3  /  » _____2019 г.

Об утверждении .перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Республики Дагестан «Республиканский центр по изучению 
основ безопасности дорожного движения детьми'и педагогами 

общеобразовательных и дошкольных учреждений «Детско-юношеская 
автошкола», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за 

- счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого
имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Республиканский центр по изучению основ безопасности 
дорожного движения детьми и педагогами общеобразовательных и дошкольных 
учреждений «Детско-юношеская автошкола» б/д и б/н.

ПРИКАЗЫВ'АЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Республики Дагестан «Республиканский центр по изучению, 
основ безопасности дорожного движения детьми и педагогами 
общеобразовательных и дошкольных учреждений «Детско-юношеская 
автошкола», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им 
за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением: настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

Ж. о. министра А. С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ Ж НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 3  ̂  2019г. №

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Детский сад №5 «Теремок», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет средств,

выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г, № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Детский сад №5 «Теремок» от 12 декабря 2018 г. № б/н.

ПРИКАЗЫВАЮ;
1, Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

Государственного бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Детский сад №5 «Теремок», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

И. о. министра А. С, Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ Ж НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

. П Р И К А З

« J  _____2019г.

Об утверзвдении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь 
«Орленок», закрепленного за ним учредителем- или приобретенного им за 

счет средств., выделенных ему учредителем на приобретение такого

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г, 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь «Орленок», от 12 декабря

1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь 
«Орленок», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им 
за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачнева А. А.

имущества

2018 г. № 32.
ПРИКАЗЫВАЮ:

И, о, министра А. С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« J /  2019 г.

Об утверждении перечни особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Республики Дагестан «Малая академия наук Республики 
Дагестан», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за 

счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г, 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г, № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Малая академия наук Республики Дагестан» от 18 декабря 
2018 г. № 162.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Республики Дагестан «Малая академия наук Республики 
Дагестан», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за 
счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества,

2, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

имущества

И. о. министра А. С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« S  / » ____ 2019 г. № д& у -

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества
государственного бюджетного профессионального' образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Колледж машиностроения и сервиса им, 
С, Орджоникидзе», закрепленного за ним учредителем или приобретенного 
им за счет средств, выделенных.ему учредителем на приобретение такого

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г, 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г, № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Колледж машиностроения и сервиса им. С. 
Орджоникидзе» от 19 декабря 2018 г. № 342.

1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Колледж машиностроения и сервиса 
им. С. Орджоникидзе», закрепленного за ним учредителем или 
приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

имущества

ПРИКАЗЫВАЮ:

И. о. министра А, С, Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 3  /  » 2 019 г.

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Индустриально-промышленный 
колледж», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за 

счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г, 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 13 5-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Индустриально-промышленный колледж» от 12 декабря 
2018 г. №78/1.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Индустриально-промьшленньгй 
колледж», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за 
счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

имущества

Ж, о. министра А. С, Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« J f  2019 г, № < Р

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Колледж сферы услуг», закрепленного за 
ним учредителем или приобретенного им за счет средств, выделенных ему 

учредителем: на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г,
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в: связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Колледж сферы услуг» от 12 декабря: 2018 г, № б/н. 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного
' учреждения Республики Дагестан «Колледж сферы услуг», 

закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

И. о., министра А, С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« £ /  » 2019 г. JV« -/P/fXkP

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Профессионально-педагогический 
колледж имени З.Н. Батырмурзаева», закрепленного за ним учредителем 
или приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135 -р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Профессионально-педагогический колледж имени 3. Н. 
Батырмурзаева» от 12 декабря 2018 г. № 1012/01-05.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Профессионально-педагогический 
колледж имени З.Н. Батырмурзаева», закрепленного за ним учредителем 
или приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

приобретение такого имущества

И, о. министра А, С, Аружова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« -3 f  » ____ 2019 г. т  / у у  - 0 £ / s p

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Колледж архитектуры и 
строительства», закрепленного за ним учредителем или приобретенного 

им за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений» и распоряжением 
Правительства Республики Дагестан от 21 июня 2018 г, № 135-р, на основании 
обращения руководителя государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Республики Дагестан «Колледж архитектуры и 
строительства» от 12 декабря 2018 г. № б/н.

1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Колледж архитектуры и 
строительства», закрепленного за ним учредителем или приобретенного 
им за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение 
такого имущества,

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

имущества

ПРИКАЗЫВАЮ:

И. о, министра А. С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« J  /  » 2019 г. №  -  & */&

Об утверищении перечня особо денного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Колледж экономики и права», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет средств, 

выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г, 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Колледж экономики и права» от 10 ноября 2018 г. № б/н.

1, Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Колледж экономики и права», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И. о. министра А. С. Арухова



П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

« А /  » ____ 2019 г, № /  # -  £>-£/

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Кизлярский профессионально- 
педагогический колледже», закрепленного за ним учредителем или 

приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на
приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации'в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Кизлярский профессионально-педагогический колледж» 
от 12 декабря 2018 г, № б/н.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Кизлярский профессионально­
педагогический колледж», закрепленного за ним учредителем или 
приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

И, о. министра А. С. Арухова



т n i l s [СТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« . ? /  2019 г. № /У У  - е * //! ?

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного образовательного учреждения

Республики Дагестан «Республиканский детский оздоровительно­
образовательный центр круглогодичного действия», закрепленного за ним 

учредителем или приобретенного им за счет средств, выделенных ему 
учредителем на приобретение такого имущества

В соответствий с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г.
К» 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. Ks 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного образовательного учреждения Республики 
Дагестан «Республиканский детский оздоровительно-образовательный центр 
круглогодичного действия» от 28 декабря 2018 г. 47.

ПРИКАЗЫВАЮ I
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Республиканский детский оздоровительно­
образовательный центр круглогодичного действия», закрепленного за 
ним учредителем или. приобретенного им за счет средств, выделенных 
ему учредителем на приобретение такого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

И, о. министра А. С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 2019 г. №

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Сельскохозяйственный колледж им. 
Ш.И.Шихеаидова»:, закрепленного за ним учредителем и л и  приобретенного 

им за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого
имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи е совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Сельскохозяйственный колледж им. Ш. И. Шихсаидова» 
от 06 ноября 2018 г. №101.

ПРИКАЗЫВАЮ':
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Сельскохозяйственный колледж им. 
Щ.И.Шихоаидова», закрепленного за ним учредителем или 
приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

Ж. о. министра А. С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« .5-/ 2019 г»

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Профессионально-педагогический 
колледж М.М. Меджидова», закрепленного за ним учредителем или 
приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на

В- соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г, 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в: связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Профессионально-педагогический колледж М.М. 
Меджидова», от 12 декабря 2018 г. 3 б/н.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Профессионально-педагогический 
колледж М.М. Меджидова», закрепленного за ним учредителем или 
приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря — заместителя министра Бачиева А. А.

приобретение такого имущества

И. о. министра А. С. Арухова



П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

« J  / » _____2019 г, ЛЬ '£>&/<Р

Об утверждении перечни особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения, дополнительного 

образования Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь 
«Планета», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за 

счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого
имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г.
ЛЬ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. ЛЬ 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь «Планета» от 12 декабря 
2018 г. ЛЬ б/н.

ПРИКАЗЫВАЮ:
• 1, Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь 
«Планета», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за 
счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

И. о, министра А. С. Арухова



Шив
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« ,I f  » 2019г. ЗМй / / ^  -  £ > s//jr

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества
государственного бюджетного профессионального, образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Аграрный колледж», закрепленного за 
ним учредителем или приобретенного им за счет средств, выделенных ему

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г, 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Аграрный колледж» от 13 декабря 2018 г. № 1444, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Аграрный колледж», закрепленного 
за ним учредителем или приобретенного им за счет средств, выделенных 
ему учредителем на приобретение такого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А, А.

учредителем на приобретение такого имущества

И. о. министра



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« / _________________ 2019 г , № f f  & S /S &

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Республиканский детский сад № 1», 
закрепленного, за ним. учредителем или приобретенного им за счет средств,

выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Республиканский детский сад № 1» от 12 декабря 2018 г, 
№52,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Республиканский детский сад Ш 1», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

И. о. министра А. С. Арухова



шш
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«  S  S  2019 Г .

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного образовательного учреждения 

Республики Дагестан «Республиканский многопрофильный лицей - 
интернат для одаренных детей», закрепленного за ним учредителем или 

приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного образовательного учреждения Республики 
Дагестан «Республиканский многопрофильный лицей - интернат для одаренных 
детей» б/д и б/н.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Республиканский многопрофильный лицей - 
интернат для одаренных детей», закрепленного за ним учредителем или 
приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

приобретение такого имущества

Ж. о. министра А. С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« S '/  » ____ 2019 г.

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного - 

учреждения Республики Дагестан «Промышленно - экономический 
колледж», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за 

счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г, 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения. 
Республики Дагестан «Промышленно - экономический колледж» от 30 ноября 
2018 г, № б/н,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального . образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Промышленно - экономический 
колледж», закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за 
счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

имущества

И. о. министра А, С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАНРЕСПУБЛ

П Р И К А З

« ,у / _____2019 г.

Об утверждении перечня особо .ценного движимого имущества 
государственного бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Детский сад № 92 «Звездочка», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет средств, 

выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г, 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Детский сад №92 «Звездочка», от 12 декабря 2018 г. № 44. 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Детский сад №92 «Звездочка», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

X- Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А,

И. о. министра А. С. Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 3 f  » _____ 2019г.

Об утверждении перечня особо денного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Аграрно-экономический колледж», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет средств, 

выделенных ему учредителем на приобретение такого, имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных, 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Аграрно-экономический колледж» от 12 декабря 2018 г.

1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Аграрно-экономический колледж», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А,

И. о. министра



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« S  ' f  » _____ 2019 г. jsfo

Об утверждении перечня особо .ценного движимого имущества 
государственного автономного учреждения Республики Дагестан 

«Центр дистанционного обучения», закрепленного за ним учредителем или 
приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 13'5-р, на основании обращения руководителя 
государственного автономного учреждения Республики Дагестан «Центр 
дистанционного обучения» от 17 декабря 2018 г, № 26,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного автономного учреждения Республики Дагестан 
«Центр дистанционного обучения», закрепленного за ним учредителем: 
или приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества,

2, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря — заместителя министра Бачиева А, А.

приобретение такого имущества

И, о. министра



м [СТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ М НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« J /  » ____ 2019 г. ZzJEM/ У ^

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования .Республики Дагестан «Республиканская детско-юношеская 
спортивная школа», закрепленного за ним учредителем или приобретенного 

и.м за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого
имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 13 5-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Республиканская детско-юношеская спортивная школа» 
от 15 октября 2018 г, № б/н.

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Республики Дагестан «Республиканская детско-юношеская 
спортивная школа», закрепленного за ним учредителем или 
приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на стате - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

Ж. о. министра А. С, Арухова



П Р И К А З

«  31  » 2019 г. №

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования .Республики Дагестан «Республиканский фольклорный 
хореографический центр учащихся -«Батан»,, закрепленного за ним 

учредителем или приобретенного им за счет средств, выделенных ему 
учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г, 
№ 83 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи е совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Республиканский фольклорный хореографический центр 
учащихся «Ватан» б/д и б/н.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Республики Дагестан «Республиканский фольклорный 
хореографический центр учащихся «Ватан», закрепленного за ним 
учредителем или приобретенного им за счет средств, выделенных ему 
учредителем на приобретение такого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

BL о. министра А, С. Арухова



П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

« J  / » 2019 г. №

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества.
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Технический колледж», закрепленного 
за ним учредителем или приобретенного им за.счет средств, выделенных 

ему учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая: 2010 г, 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Технический колледж» б/д и б/н.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Технический колледж», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

И. о. министра А, С. Арухова



т%т

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« З - f  » 2019 г.

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного профессионального, образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Профессионально - педагогический 
колледж имени Расула Гамзатова», закрепленного за ним учредителем или 

приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Профессионально - педагогический колледж имени Расула 
Гамзатова» от 12 декабря 2018 г. № б/н,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Профессионально - педагогический 
колледж имени Расула Гамзатова», закрепленного за ним учредителем 
или приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

приобретение такого имущества

И. о, министра А, С.  Арухова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 3 -/ _____ 2019 г.

Об утверждении перечня особе ценного движимого имущества 
государственного бюджетного образовательного учреждения .

Республики Дагестан «Республиканский лицей -интернат «Центр 
одаренных детей», закрепленного за ним учредителем или приобретенного 
им за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого

имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 13 5-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного образовательного учреждения Республики 
Дагестан «Республиканский многопрофильный лицей - интернат для одаренных 
детей» от 12 декабря 2018 г, № 570.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Республиканский многопрофильный лицей - 
интернат для одаренных, детей», закрепленного за ним учредителем или 
приобретенного им за счет средств, выделенных ему учредителем на 
приобретение такого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря — заместителя министра Бачиева А. А.

И. о. министра



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 3  /  ______ 2019 г. М У‘- f  /"

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного, профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Дербентский профессионально- 
педагогический колледж имени Г.Б. Казиахмедова», закрепленного за ним 

учредителем или приобретенного им за счет средств, выделенных ему 
учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г, 
№ 83 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Дербентский профессионально-педагогичеетшй колледж 
имени Г. Б. Казиахмедова» от 12 декабря 2018 г. № б/н.

ПРИКАЗЫВАЮ;
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Дербентский профессионально­
педагогический колледж имени Г. Б. Казиахмедова», закрепленного за 
ним учредителем или приобретенного им за счет средств, выделенных 
ему учредителем на приобретение такого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

И. о. министра А. С. Аружова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ Ж НАУКИ . 
РЕСПУБ.ЛИКИ. ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« j f  2019 г.

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества, 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Автомобильно-дорожный колледж», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им за счет средств,

выделенных, ему учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 21 июня 2018 г. № 135-р, на основании обращения руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Республики Дагестан «Автомабильно-дорозкный колледж» от 12 декабря 2018 г. 
№2/1553.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Дагестан «Автомобильно-дорожный колледж», 
закрепленного за ним учредителем или приобретенного им: за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на етатс - 
секретаря -  заместителя министра Бачиева А. А.

И, о, министра А, С. Арухова


